
議 第 ５ ５ 号  

 

税 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条 例 の 制 定 に つ い て  

 

本 市 税 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条 例 を 下 記 の と お り 制 定 す る も の と す

る 。  

令 和 ３ 年 （ ２ ０ ２ １ 年 ） ６ 月 ７ 日 提 出  

 

       柏 崎 市 長  櫻  井  雅  浩     

 

 

 

記  

新 潟 県 柏 崎 市 税 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条 例  

新 潟 県 柏 崎 市 税 条 例 （ 昭 和 ３ ５ 年 条 例 第 １ ０ 号 ） の 一 部 を 次 の よ う

に 改 正 す る 。  

第 １ ３ 条 第 ２ 項 中 「 及 び 扶 養 親 族 」 の 次 に 「 （ 年 齢 １ ６ 歳 未 満 の 者

及 び 控 除 対 象 扶 養 親 族 に 限 る 。 以 下 こ の 項 に お い て 同 じ 。 ） 」 を 加 え

る 。  

第 ２ ２ 条 の ６ 第 １ 項 第 ２ 号 及 び 第 ３ 号 中 「 寄 附 金 （ 」 の 次 に 「 出 資

に 関 す る 業 務 に 充 て ら れ る こ と が 明 ら か な も の を 除 き 、 」 を 加 え 、 同

項 第 ４ 号 中 「 を 除 く 。 」 を 「 及 び 出 資 に 関 す る 業 務 に 充 て ら れ る こ と

が 明 ら か な も の を 除 き 、 」 に 改 め 、 同 項 第 ５ 号 及 び 第 ６ 号 中 「 寄 附 金

（ 」 の 次 に 「 出 資 に 関 す る 業 務 に 充 て ら れ る こ と が 明 ら か な も の を 除

き 、 」 を 加 え 、 同 項 第 ７ 号 中 「 を 除 く 。 」 を 「 及 び 出 資 に 関 す る 業 務

に 充 て ら れ る こ と が 明 ら か な も の を 除 き 、 」 に 改 め 、 同 項 第 ８ 号 中

「 寄 附 金 （ 」 の 次 に 「 出 資 に 関 す る 業 務 に 充 て ら れ る こ と が 明 ら か な

も の を 除 き 、 」 を 加 え 、 同 項 第 ９ 号 中 「 も の 」 の 次 に 「 、 出 資 に 関 す

る 業 務 に 充 て ら れ る こ と が 明 ら か な も の 」 を 加 え る 。  

第 ２ ５ 条 の ３ の ３ 第 １ 項 中 「 控 除 対 象 扶 養 親 族 を 除 く 」 を 「 年 齢 １

６ 歳 未 満 の 者 に 限 る 」 に 改 め る 。  

附 則 第 ４ 条 の ４ 第 １ 項 中 「 及 び 扶 養 親 族 」 の 次 に 「 （ 年 齢 １ ６ 歳 未
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満 の 者 及 び 控 除 対 象 扶 養 親 族 に 限 る 。 以 下 こ の 項 に お い て 同 じ 。 ） 」

を 加 え る 。  

附 則 第 ５ 条 中 「 令 和 ４ 年 度 」 を 「 令 和 ９ 年 度 」 に 改 め る 。  

附  則  

 （ 施 行 期 日 ）  

第 １ 条  こ の 条 例 は 、 令 和 ４ 年 １ 月 １ 日 か ら 施 行 す る 。 た だ し 、 第 １

３ 条 第 ２ 項 及 び 第 ２ ５ 条 の ３ の ３ 第 １ 項 の 改 正 規 定 並 び に 附 則 第

４ 条 の ４ 第 １ 項 の 改 正 規 定 並 び に 次 条 第 ２ 項 の 規 定 は 、 令 和 ６ 年

１ 月 １ 日 か ら 施 行 す る 。  

 （ 市 民 税 に 関 す る 経 過 措 置 ）  

第 ２ 条  こ の 条 例 に よ る 改 正 後 の 新 潟 県 柏 崎 市 税 条 例 第 ２ ２ 条 の ６ 第

１ 項 の 規 定 は 、 所 得 割 の 納 税 義 務 者 が 令 和 ３ 年 ４ 月 １ 日 以 後 に 支

出 す る 同 項 に 規 定 す る 寄 附 金 又 は 金 銭 に つ い て 適 用 し 、 所 得 割 の

納 税 義 務 者 が 同 日 前 に 支 出 し た こ の 条 例 に よ る 改 正 前 の 新 潟 県 柏

崎 市 税 条 例 第 ２ ２ 条 の ６ 第 １ 項 に 規 定 す る 寄 附 金 又 は 金 銭 に つ い

て は 、 な お 従 前 の 例 に よ る 。  

２  前 条 た だ し 書 に 掲 げ る 規 定 に よ る 改 正 後 の 新 潟 県 柏 崎 市 税 条 例 の

規 定 中 個 人 の 市 民 税 に 関 す る 部 分 は 、 令 和 ６ 年 度 以 後 の 年 度 分 の

個 人 の 市 民 税 に つ い て 適 用 し 、 令 和 ５ 年 度 分 ま で の 個 人 の 市 民 税

に つ い て は 、 な お 従 前 の 例 に よ る 。  
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改
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（
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の
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税
の
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）
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人
の
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税
の
非
課
税
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）
 

第
13
条
 
（
略
）
 

第
13
条
 
（
略
）
 

２
 
法
の
施
行
地
に
住
所
を
有
す
る
者
で
均
等
割
の
み
を
課
す
べ
き
も
の
の
う
ち
、
前
年
の
合
計
所
得

金
額
が
28
万
円
に
そ
の
者
の
同
一
生
計
配
偶
者
及
び
扶
養
親
族
（
年
齢
16
歳
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満
の
者
及
び
控
除
対

象
扶
養
親
族
に
限
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。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
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数
に
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を
加
え
た
数
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乗
じ
て
得
た
金

額
に
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万
円
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加
算
し
た
金
額
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そ
の
者
が
同
一
生
計
配
偶
者
又
は
扶
養
親
族
を
有
す
る
場
合
に

は
、
当
該
金
額
に
16
8,
00
0円

を
加
算
し
た
金
額
）
以
下
で
あ
る
者
に
対
し
て
は
、
均
等
割
を
課
さ

な
い
。
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得
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算
し
た
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又
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。
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寄
附
金
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控
除
）
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寄
附
金
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額
控
除
）
 

第
22
条
の
６
 
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
前
年
中
に
法
第
31
4条

の
７
第
１
項
第
１
号
及
び
第
２
号

に
掲
げ
る
寄
附
金
又
は
次
に
掲
げ
る
寄
附
金
若
し
く
は
金
銭
（
第
１
号
か
ら
第
９
号
ま
で
に
掲
げ
る

も
の
に
関
し
て
は
、
そ
れ
ぞ
れ
新
潟
県
内
に
事
務
所
又
は
事
業
所
を
有
す
る
法
人
又
は
団
体
に
対
す

る
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の
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限
る
。
）
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出
し
た
場
合
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は
、
同
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定
す
る
と
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ろ
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控
除
す
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き
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当
該
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義
務
者
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に
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項
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例
控
除
対
象
寄
附
金
を
支
出
し
た
場

合
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あ
っ
て
は
、
当
該
控
除
す
べ
き
金
額
に
特
例
控
除
額
を
加
算
し
た
金
額
。
以
下
こ
の
項
に
お
い

て
「
控
除
額
」
と
い
う
。
）
を
そ
の
者
の
第
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条
の
３
及
び
前
条
の
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定
を
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し
た
場
合
の
所
得
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ら
控
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す
る
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の
と
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る
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い
て
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当
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所
得
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超
え
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す
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す
る
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６
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９
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潟
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又
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又
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控
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略
）
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）
 

(２
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所
得
税
法
施
行
令
（
昭
和
40
年
政
令
第
96
号
）
第
21
7条

第
１
号
に
規
定
す
る
独
立
行
政
法

人
に
対
す
る
寄
附
金
（
出
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に
関
す
る
業
務
に
充
て
ら
れ
る
こ
と
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な
も
の
を
除
き
、
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の
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行
令
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す
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独
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主
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目
的
で
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る
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。
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(３
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所
得
税
法
施
行
令
第
21
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第
１
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の
２
に
規
定
す
る
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独
立
行
政
法
人
に
対
す
る
寄
附

金
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出
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に
関
す
る
業
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に
充
て
ら
れ
る
こ
と
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明
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か
な
も
の
を
除
き
、
当
該
法
人
の
主
た
る

目
的
で
あ
る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
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所
得
税
法
施
行
令
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21
7条

第
１
号
の
２
に
規
定
す
る
地
方
独
立
行
政
法
人
に
対
す
る
寄
附

金
（
当
該
法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
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所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
２
号
に
規
定
す
る
法
人
に
対
す
る
寄
附
金
（
法
第
31
4条

の
７

第
１
項
第
２
号
に
掲
げ
る
も
の
及
び
出
資
に
関
す
る
業
務
に
充
て
ら
れ
る
こ
と
が
明
ら
か
な
も
の

を
除
き
、
当
該
法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
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) 

所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
２
号
に
規
定
す
る
法
人
に
対
す
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寄
附
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法
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31
4条

の
７

第
１
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号
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掲
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く
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該
法
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目
的
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。
）
 

(５
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す
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改
正
後
 

改
正
前
 

得
税
法
施
行
令
の
一
部
を
改
正
す
る
政
令
（
平
成
20
年
政
令
第
15
5号

）
附
則
第
13
条
第
２
項
の

規
定
に
よ
り
な
お
そ
の
効
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を
有
す
る
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と
さ
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正
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の
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得
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項
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２
号
及
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人
を
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）
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す
る
寄
附
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出
資
に
関
す

る
業
務
に
充
て
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る
こ
と
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か
な
も
の
を
除
き
、
当
該
法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務

に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

得
税
法
施
行
令
の
一
部
を
改
正
す
る
政
令
（
平
成
20
年
政
令
第
15
5号

）
附
則
第
13
条
第
２
項
の

規
定
に
よ
り
な
お
そ
の
効
力
を
有
す
る
も
の
と
さ
れ
る
改
正
前
の
所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第

１
項
第
２
号
及
び
第
３
号
に
規
定
す
る
民
法
法
人
を
含
む
。
）
に
対
す
る
寄
附
金
（
当
該
法
人
の

主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

(６
) 

所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
４
号
に
規
定
す
る
学
校
法
人
に
対
す
る
寄
附
金
（
出
資
に
関

す
る
業
務
に
充
て
ら
れ
る
こ
と
が
明
ら
か
な
も
の
を
除
き
、
当
該
法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業

務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

(６
) 

所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
４
号
に
規
定
す
る
学
校
法
人
に
対
す
る
寄
附
金
（
当
該
法
人

の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

(７
) 

所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
５
号
に
規
定
す
る
社
会
福
祉
法
人
に
対
す
る
寄
附
金
（
法
第

31
4条

の
７
第
１
項
第
２
号
に
掲
げ
る
も
の
及
び
出
資
に
関
す
る
業
務
に
充
て
ら
れ
る
こ
と
が
明

ら
か
な
も
の
を
除
き
、
当
該
法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

(７
) 

所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
５
号
に
規
定
す
る
社
会
福
祉
法
人
に
対
す
る
寄
附
金
（
法
第

31
4条

の
７
第
１
項
第
２
号
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
当
該
法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務
に

関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

(８
) 

所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
６
号
に
規
定
す
る
更
生
保
護
法
人
に
対
す
る
寄
附
金
（
出
資

に
関
す
る
業
務
に
充
て
ら
れ
る
こ
と
が
明
ら
か
な
も
の
を
除
き
、
当
該
法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ

る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

(８
) 

所
得
税
法
施
行
令
第
21
7条

第
６
号
に
規
定
す
る
更
生
保
護
法
人
に
対
す
る
寄
附
金
（
当
該

法
人
の
主
た
る
目
的
で
あ
る
業
務
に
関
連
す
る
も
の
に
限
る
。
）
 

(９
) 

租
税
特
別
措
置
法
（
昭
和
32
年
法
律
第
26
号
）
第
41
条
の
18
の
２
第
２
項
に
規
定
す
る
特
定

非
営
利
活
動
に
関
す
る
寄
附
金
（
そ
の
寄
附
を
し
た
者
に
特
別
の
利
益
が
及
ぶ
と
認
め
ら
れ
る
も

の
、
出
資
に
関
す
る
業
務
に
充
て
ら
れ
る
こ
と
が
明
ら
か
な
も
の
及
び
次
号
に
掲
げ
る
寄
附
金
を

除
く
。
）
 

(９
) 

租
税
特
別
措
置
法
（
昭
和
32
年
法
律
第
26
号
）
第
41
条
の
18
の
２
第
２
項
に
規
定
す
る
特
定

非
営
利
活
動
に
関
す
る
寄
附
金
（
そ
の
寄
附
を
し
た
者
に
特
別
の
利
益
が
及
ぶ
と
認
め
ら
れ
る
も

の
及
び
次
号
に
掲
げ
る
寄
附
金
を
除
く
。
）
 

(1
0)
 
（
略
）
 

(1
0)
 
（
略
）
 

２
 
（
略
）
 

 

２
 
（
略
）
 

 

（
個
人
の
市
民
税
に
係
る
公
的
年
金
等
受
給
者
の
扶
養
親
族
申
告
書
）
 

（
個
人
の
市
民
税
に
係
る
公
的
年
金
等
受
給
者
の
扶
養
親
族
申
告
書
）
 

第
25
条
の
３
の
３
 
所
得
税
法
第
20
3条

の
６
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同
項
に
規
定
す
る
申
告
書
を
提

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
者
又
は
法
の
施
行
地
に
お
い
て
同
項
に
規
定
す
る
公
的
年
金
等
（
所
得
税

法
第
20
3条

の
７
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
く
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
公
的
年
金

等
」
と
い
う
。
）
の
支
払
を
受
け
る
者
で
あ
っ
て
、
扶
養
親
族
（
年
齢
16
歳
未
満
の
者
に
限
る
。
）

を
有
す
る
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金
等
受
給
者
」
と
い
う
。
）
で
市
内
に
住
所
を
有

す
る
も
の
は
、
当
該
申
告
書
の
提
出
の
際
に
経
由
す
べ
き
所
得
税
法
第
20
3条

の
６
第
１
項
に
規
定

す
る
公
的
年
金
等
の
支
払
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金
等
支
払
者
」
と
い
う
。
）
か
ら

毎
年
最
初
に
公
的
年
金
等
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
法
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に

よ
り
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
公
的
年
金
等
支
払
者
を
経
由
し
て
、
市
長

に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

第
25
条
の
３
の
３
 
所
得
税
法
第
20
3条

の
６
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同
項
に
規
定
す
る
申
告
書
を
提

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
者
又
は
法
の
施
行
地
に
お
い
て
同
項
に
規
定
す
る
公
的
年
金
等
（
所
得
税

法
第
20
3条

の
７
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
く
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
公
的
年
金

等
」
と
い
う
。
）
の
支
払
を
受
け
る
者
で
あ
っ
て
、
扶
養
親
族
（
控
除
対
象
扶
養
親
族
を
除
く
。
）

を
有
す
る
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金
等
受
給
者
」
と
い
う
。
）
で
市
内
に
住
所
を
有

す
る
も
の
は
、
当
該
申
告
書
の
提
出
の
際
に
経
由
す
べ
き
所
得
税
法
第
20
3条

の
６
第
１
項
に
規
定

す
る
公
的
年
金
等
の
支
払
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金
等
支
払
者
」
と
い
う
。
）
か
ら

毎
年
最
初
に
公
的
年
金
等
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
法
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に

よ
り
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
公
的
年
金
等
支
払
者
を
経
由
し
て
、
市
長

に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
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改
正
後
 

改
正
前
 

(１
)～

(３
) 

（
略
）
 

(１
)～

(３
) 

（
略
）
 

２
～
５
 
（
略
）
 

 

２
～
５
 
（
略
）
 

 

附
 
則
 

 

附
 
則
 

 

（
個
人
の
市
民
税
の
所
得
割
の
非
課
税
の
範
囲
等
）
 

（
個
人
の
市
民
税
の
所
得
割
の
非
課
税
の
範
囲
等
）
 

第
４
条
の
４
 
当
分
の
間
、
市
民
税
の
所
得
割
を
課
す
べ
き
者
の
う
ち
、
そ
の
者
の
前
年
の
所
得
に
つ

い
て
第
21
条
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
総
所
得
金
額
、
退
職
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得
金
額
の
合
計

額
が
、
35
万
円
に
そ
の
者
の
同
一
生
計
配
偶
者
及
び
扶
養
親
族
（
年
齢
16
歳
未
満
の
者
及
び
控
除
対

象
扶
養
親
族
に
限
る
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
数
に
１
を
加
え
た
数
を
乗
じ
て
得
た
金

額
に
10
万
円
を
加
算
し
た
金
額
（
そ
の
者
が
同
一
生
計
配
偶
者
又
は
扶
養
親
族
を
有
す
る
場
合
に

は
、
当
該
金
額
に
32
万
円
を
加
算
し
た
金
額
）
以
下
で
あ
る
者
に
対
し
て
は
、
第
12
条
第
１
項
の
規

定
に
か
か
わ
ら
ず
、
市
民
税
の
所
得
割
（
分
離
課
税
に
係
る
所
得
割
を
除
く
。
）
を
課
さ
な
い
。
 

第
４
条
の
４
 
当
分
の
間
、
市
民
税
の
所
得
割
を
課
す
べ
き
者
の
う
ち
、
そ
の
者
の
前
年
の
所
得
に
つ

い
て
第
21
条
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
総
所
得
金
額
、
退
職
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得
金
額
の
合
計

額
が
、
35
万
円
に
そ
の
者
の
同
一
生
計
配
偶
者
及
び
扶
養
親
族
の
数
に
１
を
加
え
た
数
を
乗
じ
て
得

た
金
額
に
10
万
円
を
加
算
し
た
金
額
（
そ
の
者
が
同
一
生
計
配
偶
者
又
は
扶
養
親
族
を
有
す
る
場
合

に
は
、
当
該
金
額
に
32
万
円
を
加
算
し
た
金
額
）
以
下
で
あ
る
者
に
対
し
て
は
、
第
12
条
第
１
項
の

規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
市
民
税
の
所
得
割
（
分
離
課
税
に
係
る
所
得
割
を
除
く
。
）
を
課
さ
な
い
。
 

２
・
３
 
（
略
）
 

 

２
・
３
 
（
略
）
 

 

（
特
定
一
般
用
医
薬
品
等
購
入
費
を
支
払
っ
た
場
合
の
医
療
費
控
除
の
特
例
）
 

（
特
定
一
般
用
医
薬
品
等
購
入
費
を
支
払
っ
た
場
合
の
医
療
費
控
除
の
特
例
）
 

第
５
条
 
平
成
30
年
度
か
ら
令
和
９
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
個
人
の
市
民
税
に
限
り
、
法
附
則
第
４

条
の
４
第
３
項
の
規
定
に
該
当
す
る
場
合
に
お
け
る
第
22
条
の
２
の
規
定
に
よ
る
控
除
に
つ
い
て

は
、
そ
の
者
の
選
択
に
よ
り
、
同
条
中
「
同
条
第
１
項
」
と
あ
る
の
は
「
同
条
第
１
項
（
第
２
号
を

除
く
。
）
」
と
、
「
ま
で
」
と
あ
る
の
は
「
ま
で
並
び
に
法
附
則
第
４
条
の
４
第
３
項
の
規
定
に
よ

り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
法
第
31
4条

の
２
第
１
項
（
第
２
号
に
係
る
部
分
に
限
る
。
）
」
と
し

て
、
同
条
の
規
定
を
適
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
 

 

第
５
条
 
平
成
30
年
度
か
ら
令
和
４
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
個
人
の
市
民
税
に
限
り
、
法
附
則
第
４

条
の
４
第
３
項
の
規
定
に
該
当
す
る
場
合
に
お
け
る
第
22
条
の
２
の
規
定
に
よ
る
控
除
に
つ
い
て

は
、
そ
の
者
の
選
択
に
よ
り
、
同
条
中
「
同
条
第
１
項
」
と
あ
る
の
は
「
同
条
第
１
項
（
第
２
号
を

除
く
。
）
」
と
、
「
ま
で
」
と
あ
る
の
は
「
ま
で
並
び
に
法
附
則
第
４
条
の
４
第
３
項
の
規
定
に
よ

り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
法
第
31
4条

の
２
第
１
項
（
第
２
号
に
係
る
部
分
に
限
る
。
）
」
と
し

て
、
同
条
の
規
定
を
適
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
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